Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 октября 2009 г. N 608

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МЕДИЦИНСКИХ
ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПОЛНОМОЧЕННОМУ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОМУ ОРГАНУ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО НА МЕРУ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ,
ПРЕДУСМОТРЕННУЮ ОБЛАСТНЫМ ЗАКОНОМ "О МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ
ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН, РАБОТАЮЩИХ
И ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, ПОСЕЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА
ИЛИ ГОРОДАХ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 14.03.2011 N 141, от 30.06.2011 N 368,
от 18.08.2011 N 487, от 19.07.2023 N 404, от 09.10.2023 N 609,
постановления Правительства Смоленской области
от 28.02.2024 N 121)

В целях реализации областного закона "О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области" Администрация Смоленской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей работников медицинских организаций, подведомственных уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения, имеющих право на меру социальной поддержки, предусмотренную областным законом "О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области".
(в ред. постановления Правительства Смоленской области от 28.02.2024 N 121)
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2009 года.

Губернатор
Смоленской области
С.В.АНТУФЬЕВ

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 05.10.2009 N 608

[bookmark: P40]ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ,
ПОДВЕДОМСТВЕННЫХ УПОЛНОМОЧЕННОМУ ИСПОЛНИТЕЛЬНОМУ ОРГАНУ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, ИМЕЮЩИХ ПРАВО
НА МЕРУ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ, ПРЕДУСМОТРЕННУЮ ОБЛАСТНЫМ
ЗАКОНОМ "О МЕРЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ
ГРАЖДАН, РАБОТАЮЩИХ И ПРОЖИВАЮЩИХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ,
ПОСЕЛКАХ ГОРОДСКОГО ТИПА ИЛИ ГОРОДАХ НА ТЕРРИТОРИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 18.08.2011 N 487, от 19.07.2023 N 404, от 09.10.2023 N 609,
постановления Правительства Смоленской области
от 28.02.2024 N 121)

	Наименование должностей
	Медицинская организация, подведомственная уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения

	1
	2

	Руководитель учреждения.
Заместитель руководителя учреждения.
Руководитель структурного подразделения.
Заместитель руководителя структурного подразделения.
Врач (всех наименований).
Провизор (всех наименований).
Медицинская сестра (всех наименований, кроме младшего медицинского персонала).
Акушерка.
Старшая акушерка.
Фельдшер (всех наименований).
Зубной техник (всех наименований).
Лаборант.
Медицинский статистик.
Медицинский дезинфектор.
Медицинский регистратор.
Рентгенолаборант.
Фармацевт.
Старший фармацевт.
Инструктор (всех наименований).
Библиотекарь.
Воспитатель.
Старший воспитатель.
Музыкальный руководитель.
Логопед.
Учитель
	больничные учреждения:
- районная больница;
- центральная районная больница;
- больница восстановительного лечения;
- психиатрическая больница;
- туберкулезная больница;
диспансеры:
- противотуберкулезный диспансер; санаторно-курортные учреждения:
- детский санаторий;
- санаторий для детей с родителями;
- станция скорой медицинской помощи

	(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 19.07.2023 N 404)

Примечание. Помимо должностей работников медицинских организаций, подведомственных уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения, имеющих право на меру социальной поддержки, предусмотренную областным законом "О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, поселках городского типа или городах на территории Смоленской области" (далее - работники медицинских организаций), перечисленных в настоящем перечне, к должностям работников медицинских организаций относятся и должности работников медицинских организаций, подведомственных уполномоченному исполнительному органу Смоленской области в сфере здравоохранения, не указанные в настоящем перечне, но перечисленные в подразделах II, III, V раздела "Квалификационные характеристики должностей работников в сфере здравоохранения" Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденного Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23.07.2010 N 541н, а также должности специалистов с высшим медицинским и фармацевтическим образованием, соответствующие Квалификационным требованиям к медицинским и фармацевтическим работникам с высшим образованием, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 02.05.2023 N 206н.
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 19.07.2023 N 404, от 09.10.2023 N 609, постановления Правительства Смоленской области от 28.02.2024 N 121)